ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2024 г.

                                                                            №
п. Алексеевка
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие автомобильных дорог в Алексеевском сельском
 поселении », утвержденную постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 27.12.2016 г. № 115
В целях сохранения и развития сети автомобильных дорог местного значения в границах Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Алексеевского сельского поселения  от 18.09.2015 г. № 92 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения», Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1.1. Разделы «Источники финансирования программы» Паспорта изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	- общий объем финансирования мероприятий программы  составит 3693,9 тыс.  рублей.

Из них: на "Развитие автомобильных дорог внутри поселенческого значения " 3693,9 тыс.  рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 361,4 тыс.  рублей;

в 2018 году – 412,5 тыс.  рублей;

в 2019 году – 324,9 тыс.  рублей;

в 2020 году – 306,2 тыс.  рублей;

в 2021 году – 379,2 тыс.  рублей;

в 2022 году – 323,0 тыс.  рублей.;

в 2023 году – 305,6 тыс.  рублей;

в 2024 году – 277,0 тыс.  рублей;

в 2025 году – 209,3 тыс.  рублей;

в 2026 году – 216,8 тыс.  рублей;
в 2027 году – 289,0 тыс.  рублей;
в 2028 году – 289,0 тыс.  рублей;

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
        Финансирование Программы осуществляется за счет бюджетных средств.

Всего на период   3693,9 т. руб.

	Наименование и виды расходов
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Содержание автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них за счёт средств республиканского бюджета
	361,4
	412,5
	324,9
	306,2
	379,2
	323,0
	305,6
	277,0
	209,3
	216,8
	289,0
	289,0

	Итого
	361,4
	412,5
	324,9
	306,2
	379,2
	323,0
	305,6
	277,0
	209,3
	216,8
	289,0
	289,0

1.3. Раздел 7 муниципальной программы изложить в новой редакции:
VII.    ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

           Всего по Программе за 2017-2028 годы – 3693,9 тыс. руб.

	Главный распорядитель бюджета
	Программные мероприятия
	Объем финансирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них.
	361,4
	412,5
	324,9
	306,2
	379,2
	323,0
	305,6
	277,0
	209,3
	216,8
	289,0
	289,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них

	Технический надзор

	ИТОГО
	361,4
	412,5
	324,9
	306,2
	379,2
	323,0
	305,6
	277,0
	209,3
	216,8
	289,0
	289,0

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 01.09.2024г. .
Глава администрации
Алексеевского сельского поселения
                                    С.А.Кошелева